



www.kurdistan.net.org

6:47 29-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

ههژا سه روکی هه ریم ئاگات له به ئینه کهت ماوه؟ که ریم که ریم الله

ماوهی 5 مانگ له مه و بهر بهر پزیت له قه لاجوان کۆبونه وهیه کی بهر فراوانت له گه ل ژماره یه ک له هاوولاتیانی شاری هه له بجه کۆبونه وهیه کهت ئه نجام دا. له بهر ئه نجامی داوا و گله یی و سه رنجه کانی ئاماده بوان له بهر ام بهر بهر که نارخستنی شاری هه له بجه له لایه ن حکومه تی هه ریمی کوردستانه وه بۆ سۆز راکیشانی ئاماده بوان نه ک به ئینت دا به لکو بریارت به ئاماده بوان دا تامانگی 12 ئه گه ر به بریاره کانی بهر پزیت گۆرانکاری له پرووی ئاوه دانی یه وه به شاری هه له بجه وه به دی نه کرا بریارت دا ده ست له پۆستی سه روکی هه ریمی کوردستان بکیشیته وه. سه روکی هه ژا هه ربه خوشته وه نه وه ستای جه نابی کاک کۆسه رته ت هه یانیه ناو مه سه له که وه که پیکه وه ده ست له پۆسته که تان بکشیننه وه؟ ئه وه ماوهی 5 مانگ به سه ر ئه و کۆبونه وه ی بهر پزیتان به سه رچووه و تا ئیستاش یه ک به رده نه خراوته سه ر به ردیک. ئه وه ماوهی 5 مانگ به سه ر بریاره که تته دا به سه رچووه ته نیا یه ک بریارت بۆ ئاوه دان کردنه وه ی شاره که ده رنه کردووه؟ من به راشکاوانه ته کید ده که مه وه تۆ بریاره که تته له بیر نه چووته وه؟ باش له بیرت ماوه چیت ووت؟ چ به ئینیکت به خه لکی هه له بجه داوه؟ وه باش ئاگاداری ئه وه شیت که تائینستا هه یچ بریاریکت بۆ ئاوه دانی شاره که له زار نه هاتوته ده ره وه. بۆ بهر پزیت هه یچ کیشه یه ک نی یه ئه م شاره ویرانه یان ئاوه دان؟ خه لکی ئه م شاره کیشه یان هه یه یان خو شگوزه رانن؟ تۆ عاده تته کردووه ئه م ووشه بریقه دارانه له زارت بینه ده ره وه و هه میشه قسه یه ک بۆ سۆز جولانی جه ماوه ر بکه یت چونکه باش له و حه قیقه ته ده گه یت که کات ده گوزه رینیت نه ک سوود له کات وه ربگریت؟ به راستی ئه وه 5 مانگ به سه ر کاتی به ئینه که ت دا به سه ر چووه و لای خه لکی شاره که ش وه ک رۆژی روون به ئینه که ت به دیار که وتن که تچه ند تۆ خۆت ووته نی: خۆت به هه له بجه یی ده زانی به لای هه له بجه یی یه کانه وه ئه وه جیگه یی گومان نی یه که تۆ ته نیا مه به ستته به رزان و ناوچه ی بنه ماله که ت ئاوه دان بیت چش له هه له بجه یه کی ناوچه ی یۆران. ئه وه ی لیڕه دا من ده مه وی وه بیر به ریزتی به ینمه وه ته نیا ئه وه نده ده مه ویت پیت بلیم 5 مانگ له مه و بهر بروامان به به ئینه که ت هه ینا به داخه وه ئه مجاره ئه وه ئیمه نین بخه له تیین و چه پله بۆ به ئینی تازته لییده یین؟ به هه رحال که له شیریش نه بیت رۆژ هه رده بیته وه. ئه وه ش له لای بهر پزیت روون بیت میژوو دلای له به رد ره ق تره ره حم به که س ناکات ئه و به ئینه ی جه نابیست له میژوو ی زیانت دا تۆمارکراوه؟ له دوا جار دا تکا ده که م ئه مجاره له کۆبونه وه کانتدا ئاماده بوانت لی نه بیته هه له بجه یی و پاش کات گرتنیان به ئینیان پی بده یین چونکه که س گوی بۆ ئه و به ئینه ت ناگریت؟ بۆ یه هیوادارم تا یه ک مانگی دیکه که واده ی به ئینه که ت ته واو ده بیت ته کلیف له کاک کۆسه رته بکه یت و ده ست له پۆسته کانتان بکیشنه وه؟ بایمه ی هه له بجه یی چیتر خه ون به به لینی به ریزته وه نه بینین و تۆش وه ک سه رکرده یه کی راستگۆ له بهر ئه وه ی نه ت توانی به ئینه که ت به ریته سه ر بتبینین که ده ست له پۆسته که ت کشانده وه له بهر ویرانه یی شاری هه له بجه